流デ公第 68-1号

令和 4年 6月 6日

県内事業者 様

公益財団法人佐賀県産業振興機構

                            さが県産品流通デザイン公社

                            所長  副島 三記子

                           （ 公 印 省 略 ）

ブラッシュアップ支援事業およびリ・デザイン支援事業への参加事業者の募集について（通知）

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さが県産品流通デザイン公社では、県産品の販路拡大を目指し、商談会の開催や販売機会の確保、

営業支援担当職員による営業等の支援に取り組んでいるところです。

このたび、事業者育成支援の一環として、事業者を選定の上、外部専門家のノウハウやスキルを

活用した実践的なブラッシュアップ支援およびリ・デザイン支援事業を実施いたします。

 つきましては、下記のとおり、支援希望の事業者の方は所定の手続きに基づきお申し込み下さい。

記

１．申込対象    佐賀県内の食品及び工芸品関連事業者 （製造者・加工者・販売者に限る）

２．募集事業者数  合計５社程度（審査会による審査で決定）

３．選定方法    申請書類に基づき審査し、選定事業者を決定

４．参加費用    無料（但し、パッケージ製作費等は事業者の負担）

５．支援期間    選定事業者決定日から令和５年３月１７日（金）まで（予定）

６. 支援内容    ・商品パッケージデザインリニューアル（共通）

専門家とデザイナーによるパッケージデザインの支援、助言

・個別支援（ブラッシュアップ支援事業者のみ）

            食品バイヤーや専門家等が通年にわたり商品の価値を高める支援、助言

            （例：商品規格書作成、包装形態等）

          ・テストマーケティング（ブラッシュアップ支援事業者のみ）

            食品バイヤーと協働したテストマーケティングの開催 等

７．参加申込    別紙「申込書」、「商品概要書（任意様式）」に必要事項を記入の上、メールに

てお申込みください。

※募集内容及び申込書は、さが県産品流通デザイン公社 HPにも掲載します。

          https://sagapin.jp/

８．申込締切    令和４年７月４日（月）１７時必着【期限厳守】

９．そ の 他    後日、審査会にて試食するサンプルの提供をお願いいたします。

【お問い合わせ先】

〒840-8570 佐賀市城内一丁目 1-59

公益財団法人佐賀県産業振興機構

さが県産品流通デザイン公社

国内販売支援グループⅡ 西園

TEL 0952-20-5602 FAX 0952-20-5600

Mail nishizono-masayo@mb.infosaga.or.jp